
EJF remia jaunimo bendradarbiavimą teikdamas finansinę paramą 
Europos veiklai, kuria skatinama Europos ir pasaulio jaunimo taikus 

sambūvis, supratimas ir bendradarbiavimas pagarbos žmogaus teisėms ir 
pagrindinėms laisvėms dvasia. 

Europos  
Jaunimo Fondas

Parama jaunimui ir jaunimo 
organizacijoms



EUROPOS TARYBA IR JAUNIMAS

Europos Taryba siekia remti žmogaus teises, demokratiją ir 
teisinę valstybę visame Europos žemyne. Ji buvo įkurta 1949 
m., iškilo iš Antrojo pasaulinio karo pelenų ir yra ilgiausiai 
veikianti Europos politinė organizacija. Šiandien jai priklauso 
46 valstybės narės. 

JAUNIMO SEKTORIAUS MISIJA

Jaunimo sektoriaus misija – “sudaryti sąlygas jaunimui 
visoje Europoje aktyviai puoselėti, ginti, skatinti ir naudotis 
pagrindinėmis Europos Tarybos vertybėmis”. 

Ji  įgyvendina misiją, organizuodama  tarpvyriausybinį 
bendradarbiavimą jaunimo politikos, mokymo ir švietimo 
programų, susijusių su žmogaus teisėmis ir demokratija, 
kampanijų ir bendradarbiavimo projektų, mokslinių tyrimų 
plėtojimo ir paramos jaunimo organizacijų projektams srityse. 

JAUNIMO SEKTORIAUS PRIORITETAI.

 ► atgaivinti pliuralistinę demokratiją, skatinti demokratinį 
pilietiškumą, dalyvavimu pagrįstą politiką, šalinti kliūtis 
dalyvavimui;

 ► jaunimo galimybės naudotis teisėmis, remti Europos 
Tarybos standartų šioje srityje įgyvendinimą, skatinti 
švietimą žmogaus teisių klausimais;

 ► gyventi kartu taikioje ir įtraukioje visuomenėje, kovoti 
su diskriminacija, smurtu ir atskirtimi, skatinti Europos 
vienybę, visuotinį solidarumą, taiką, įvairovę, kultūrų ir 
kartų dialogą bei aplinkos tvarumą;

 ► darbas su jaunimu, darbo su jaunimu stiprinimas, 
pripažinimas ir vystymas, jo kokybės gerinimas, darbo su 
jaunimu prieinamumo ir patrauklumo didinimas. 

(Jaunimo sektoriaus strategija iki 2030 m.)

Europos Tarybos jaunimo sektoriuje jaunimo organizacijų 
atstovai kaip lygiaverčiai partneriai kartu su vyriausybės 
atstovais priima sprendimus dėl jaunimo politikos prioritetų, 
programų ir politikos įgyvendinimo.



EUROPOS JAUNIMO FONDAS

EJF teikia finansinę ir švietimo paramą Europos Tarybos 
valstybių narių ir Europos kultūros konvencijos šalių narių 
jaunimo organizacijų projektams, kuriuos rengia jaunimas, 
kurie rengiami kartu su jaunimu ir skirti jaunimui.

Europos jaunimo fondas (EJF) - tai 1972 m. Europos Tarybos 
įsteigtas fondas. 

Pagrindinis EJF principas:
 jauniems žmonėms, su jaunais žmonėmis  

ir dėl jaunų žmonių.

EJF IŠ PIRMO ŽVILGSNIO

 ► Fondas, remiantis jaunimo veiklą, darbą su jaunimu ir 
jaunimo organizacijas Europoje

 ► Europos Tarybos jaunimo sektoriaus įrankis, skirtas 
skatinti Europos Tarybos vertybes ir prioritetus 

 ► Partneris vietos, nacionalinėms ir tarptautinėms 
nevyriausybinėms jaunimo organizacijoms (NVO)  ir jų 
tinklams  siekiant stiprinti pilietinę visuomenę.

KIEKVIENUS METUS 

 ► EJF remia apie 200 jaunimo projektų

 ► EJF finansuojami projektai pasiekia apie 15 000 jaunų 
žmonių. 

 ► Jaunimo NVO  EJF skiria apie 3,5 mln. eurų dotacijų.

EJF būstinė įsikūrusi Strasbūre, Prancūzijoje, o jos biurai - Europos 
jaunimo centruose. EJF yra Direktorato už demokratiją, Jaunimo 
departamento dalis. EJF darbo kalbos yra anglų ir prancūzų.



KĄ REMIA EYF?

 ► Veiklas, skirtas stiprinti taiką ir bendradarbiavimą tarp 
jaunų žmonių, skatinti bendradarbiavimo tinklų kūrimą, 
mainus ir tarpusavio paramą

 ► Jaunimo projektus, atitinkančius Europos Tarybos jaunimo 
sektoriaus vertybes, principus ir prioritetus 

 ► Įvairias veiklas, įskaitant informuotumo didinimo 
kampanijas, gebėjimų stiprinimo veiklą, mokslinius 
tyrimus, internetines priemones ir mokomąją ar 
informacinę medžiagą. 

EJF remia projektus, kurie:

 ► daugiausia įtraukia 15-30 metų jaunuolius;

 ► yra pagrįsti jaunų žmonių poreikiais ir siekiais;

 ► turi Europinį  aspektą;

 ► taiko neformaliojo ugdymo metodus;

 ► atsižvelgia į lyčių lygybę ir atskirtį patiriančių grupių 
įtraukimą.

EYF NEREMIA

Veiklos tokios  kaip komerciniai projektai, teisės aktais numatytų 
susitikimų, humanitarinės pagalbos, sporto renginių, statybos 
darbų, turizmo veiklos, taip patneskiria stipendijų.

KAS GALI TEIKTI PARAIŠKAS EJF DOTACIJOMS GAUTI?

Europos Tarybos valstybių narių ir Europos kultūros konvencijos 
šalių narių jaunimo NVO:

 ► nacionalinės arba vietinės jaunimo NVO;
 ► tarptautinės jaunimo NVO, veikiančios bent septyniose 

šalyse; 
 ► tarptautiniai jaunimo NVO tinklai iš mažiausiai septynių 

šalių;
 ► regioniniai 4-6 šalių jaunimo NVO tinklai.

Paraiškas teikiančios organizacijos turi:

 ► būti ne pelno siekiančios ir nevyriausybinės;
 ► turėti savo įstatus;
 ► būti vadovaujamos jaunimo: 15-30 metų amžiaus jaunų 

žmonių ir jiems skirta;
 ► dirbti pagal Europos Tarybos vertybes ir principus.



EJF DOTACIJOS

EJF teikia keturių rūšių dotacijas:

 ► dotacijos vietos arba nacionaliniams projektams 
(bandomoji veikla), kuriais sprendžiamos jaunimo 
problemos ir jaunų žmonių  poreikiai vietos lygmeniu;

 ► dotacijos tarptautinei veiklai. Tai yra jaunimo arba jaunimo 
lyderių susitikimai, turintys aiškų europinį aspektą;

 ► dotacijos tarptautinėms jaunimo NVO  ir tinklams, 
skirtos jų metiniams darbo planams (nuoseklios ir 
tarpusavyje susijusios veiklos) vieneriems metams 
įgyvendinti;

 ► struktūrinės dotacijos tarptautinėms jaunimo NVO ir 
tinklams jų bendrosioms administracinėms išlaidoms 
padengti.

EJF PARAMA ŠVIETIMUI

EJF organizuoja šias švietįėjiįškas veiklas:

 ► konsultuoja jaunimo NVO, kad jos galėtų patikslinti ir 
patobulinti EJF teikiamus projektų pasiūlymus;

 ► teikia švietimo ir gebėjimų stiprinimo paramą jaunimo 
NVO, siekdamos pagerinti jų projektų kokybę;

 ► informacinius susitikimus, skirtus paramos gavėjams ir 
partneriams informuoti apie pokyčius;

 ► priemones jaunimo projektų kokybei gerinti.

KAIP PATEIKTI PARAIŠKĄ EJF DOTACIJOMS GAUTI - 
ŽINGSNIS PO ŽINGSNIO

1. Registracija EJF: pateikite registracijos prašymą EJF 
internetinėje sistemoje (fej.coe.int). 

2. Paraiškos dotacijai gauti pateikimas internetinėje sistemoje 
per nustatytą paraiškų pateikimo terminą.

3. Pateiktos paraiškos vertinimas. Šio proceso metu gali būti 
bendraujama su paraišką teikiančia NVO, siekiant išsiaiškinti 
jos pateiktos paraiškos detales.

4. Sprendimo priėmimas  Jaunimo programavimo komitete, 
bendrai valdomame statutinio jaunimo sektoriaus organe, 
kurį sudaro aštuonios jaunimo NVO ir aštuoni vyriausybės 
atstovai, dėl paraiškos finansavimo.



www.coe.int

Europos Taryba yra žemyno svarbiausia žmogaus teisių 
organizacija. Į ją įeina 46 šalys narės, tarp jų – visos
Europos Sąjungos narės. Visos Europos Tarybos šalys 
narės yra pasirašiusios Europos Žmogaus teisių
konvenciją, kurios tikslas – ginti žmogaus teises, 
demokratiją ir teisinę valstybę. Europos Žmogaus Teisių
Teismas kontroliuoja konvencijos įdiegimą šalyse.

EUROPOS JAUNIMO FONDAS
Council of Europe
30, rue Pierre de Coubertin
F-67000 Strasbourg, France
+33 3 88 41 20 19
eyf@coe.int
http://eyf.coe.int
www.coe.int/en/web/youth/youth-strategy-2030

Sekite mus: 

LIT

http://www.facebook.com/europeanyouthfoundation

